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Hej alla vänner! 

I veckan som gick hade Stockholmsdistriktet inom SPF Seniorerna sin stämma som 

genomfördes digitalt. Från Tunasol deltog Monica Sveningsson och Agneta Björklund. På 

stämman talade både avgående ordförande, Monica Ulfhielm och tillträdande ordförande, Ann 

Hedberg Balkå. Båda lyfte fram hur viktigt vårt förbunds påverkansarbete har blivit i dessa 

Coronatider. Frågor om äldreomsorgen är viktigare än någonsin och det gäller såväl lokalt, 

regionalt som nationellt. Det arbete som sker genom de kommunala pensionärsråden (KPR) 

berör våra lokala föreningar och det är angeläget att vi får möten till stånd i kommunerna. Ann 

Hedberg Balkå, som har ett helt yrkesliv inom vård och omsorg såväl inom kommun, region, 

privat som Sveriges Kommuner och Regioner (SKR, tidigare SKL) bakom sig, underströk 

särskilt hur viktigt det är att det finns tillräcklig medicinsk kunskap i våra särskilda boenden. 

Det blev uppenbart när Coronasmittan kom till våra boenden under vårvintern. Det behövs 

mer medicinsk kunskap och medicinska resurser i boenden – det uppmanades vi att kämpa för 

framöver. Vi behöver också en mer personcentrerad vård där både den enskilde och anhöriga 

får komma till tals i planeringen.  

”Vad händer med min medlemsavgift i SPF Tunasol”?  
Det händer ju ingenting just nu! Säkert är det många medlemmar som undrar vad vi får för 

avgiften till SPF. Ett litet förtydligande är på sin plats. Årsavgiften är 300: -, av detta får 

Tunasol behålla 100:-, resten går till förbundet och distriktet. Tunasol använder sin 100-lapp 

till att driva Tunasol som förening, och den egna verksamheten. Arbetsfördelningen inom SPF 

är sådan att, Tunasol bearbetar Kommunen för att påverka kommunen i olika äldrefrågor.  

Distriktet är på samma sätt mer riktat mot regionen (tidigare landstinget). Förbundet ägnar sig 

åt kontakter med regering och riksdag kring de övergripande äldrefrågorna. Alla dessa 

åtgärder har som huvudsaklig inriktning olika seniorfrågor såsom ekonomi, boende, hälsa, 

vård och omsorg. På olika sätt måste även fokus sättas på en positiv utveckling av 

pensionerna. 

Som du som medlem säkert förstår är detta ett arbete som pågår hela tiden. Det kanske inte 

skapar så många rubriker som önskats. Just nu i dessa Coronatider kan det upplevas som extra 

trögt i vårt arbete. Men vi känner dock inom SPF att träget arbete på sikt gör vardagen lite 

drägligare för oss seniorer. 

Vårt förbund har ett centralt upprop om äldreomsorgen som hittills samlat 15 000 

underskrifter. Detta upprop ger oss en chans att markera vår ståndpunkt. På distriktsstämman 

ombads vi som deltog att uppmana våra medlemmar att skriva under uppropet genom att gå in 

på förbundets hemsida (ww.spfseniorerna.se) eller skicka ett vykort till SPF Seniorerna, Box 

225 74, 104 22 Stockholm. Vi uppmanar er att skriva under uppropet! 

Äldrefrågorna lokalt 
Under den Coronavår som ligger bakom oss har både Vård- och omsorgskontoret och 

nämnden haft fokus på att hantera den kris som uppstod där viruset slog till i mars/april. 

Kommunen drabbades hårt. Det har ryktats att Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har 

uppmärksammat situationen i vår kommun och att den skulle återkomma med fördjupad 

granskning i höst. Enligt Vård- och omsorgskontorets chef, Pia Bornevi, kommer ingen 

ytterligare granskning att göras i Sollentuna. Kontoret har inte fått del av resultatet från IVO 

ännu. Kontoret fortsätter också att regelbundet följa upp boenden och utförare av hemtjänst för 

att förvissa sig om att gällande regler om hygien, skyddsutrustning och bemanning följs i 

verksamheterna. Det finns tillräckligt med skyddsutrustning för närvarande.  

Från att ha jobbat enbart med krishantering kommer kontoret under hösten att ta itu med de tre 

viktiga uppdrag som nämnden beslutat och som pausats tills nu. Det gäller en översyn av 

öppna förebyggande insatser (bl.a. AB SOLOM:s öppna verksamheter), genomlysningen av 

hemtjänsten och Fokus demens. Vård- och omsorgskontorets chef, Pia Bornevi, har garanterat 
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pensionärsorganisationernas medverkan i dessa utredningar. Ulf Wester är vår representant när 

det gäller förebyggande arbete och Barbro Graeffe när det gäller hemtjänst. Demensföreningen 

är kontakten när det gäller Fokus demens. Personalen fortsätter att i huvudsak arbeta hemifrån 

– biståndsbedömarna har särskilda regler för detta. 

De möten som Äldrerådet haft med tjänstemän på kontoret kommer att återupptas under 

september och vi kommer att begära att KPR kallas till det sammanträde som är planerat att 

äga rum i oktober.  

Vi har ställt frågan till kommunalrådet Anna-Lena Johansson om när besöksförbudet på 

äldreboenden kan upphöra och när seniorträffarna kan öppnas igen. Hon har meddelat att 

besöksförbudet gäller t o m den 30 september vilket är det datum som regeringen beslutat. 

Hon har också svarat att kommunen följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer för 

70+are gällande öppna verksamheter. Vi kan hoppas att det kommer nya direktiv inom en inte 

alltför lång framtid! 

  Gemensamma middagarna 
Vi träffas som vanligt på Restaurang Hamilton Turebergs torg (kl 17.00) och behöver din 

anmälan senast dagen före till 

Cecilia Verner 070-872 05 90 eller cecilia.verner@gmail.com 

Söndagen den 6 sep 

Söndagen den 20 sep 

Esbjörn Melin 070-745 56 39 eller esbmel16@gmail.com 
Onsdagen den  9 sep 

Onsdagen den  16 sep 

Friskvård – pågående aktiviteter 
Mejl har gått ut om att en del friskvårdsaktiviteter kommer att pågå så länge vädret tillåter. Det 

är viktigt att hålla igång och träffa andra för att hålla igång både kropp och knopp. 

Aktiviteterna under hösten är: boule, gymnastik, vandringar, promenader och lunkar. Du som 

inte har mejl hittar kontakterna i Medlemstidning nr 2 eller så kontaktar du Annika Karlsson 

0736-25 78 08 så sänder hon över informationen via brev. 

Välkomna till vår tipspromenad den 16 sep kl 13.00 – 15.00 (vid regn ställer vi in) 
Det här är något för både kropp och knopp. Starten är utanför Oxstallet och promenaden 

omfattar 12 frågor och du går i din egen takt. Litet pris till vinnaren delas ut. Ta med eget 

kaffe så att vi även får en liten pratstund efter tipsrundan. Du är givetvis välkommen även om 

du inte vill gå tipsrundan – kaffe i gemenskap är alltid gott! 

Avslutningsvis vill vi informera om att styrelsen fortsätter att träffas varje månad. 

Detta för att vara beredda att börja med viss verksamhet när Folkhälsomyndigheten 

(och regeringen) tillåter sammankomster där vi även har en lokal som vi kan sitta i 

med godkänt avstånd. 

 
Håll ut! Håll i! Håll avstånd! Och tvätta händerna! Så ses vi förhoppningsvis snart! 
 
Monica Sveningsson 
Ordförande 


